dominum nostrum, ad quem applicuerunt illa die. Qui quidem domi-

nus noster iam de premissis aliunde sufficienter cercioratus existebat.

Tunc dominus noster dictis rumoribus perceptis et fidedignis re-

latibus informatus, quod non poterat in illis partibus sine personalilO

periculo et suorum remanere, habita deliberacione cum dominis car-

dinalibus ibidem constitutis, de ipsorum et eciam de absencium et pre-

latorum et aliorum proborum virorum curiam sequencium consilio, ymo
et instancia frequenti pulsatus, nolens Deum temptare imminente peri-

culo et videns se ulterius non posse proficere cum dicto intruso iam 15

obstinato et omnem modum tractandi notorie denegante, deliberavit

personam suam hoc turbacionis [HO*] tempore reponere in securo et

specialiter decrevit se transferre ad locum Perpiniani, qui locus est

insignis, satis vicinus et accomodus toti parti obediencie sue, eciam

regni Prancie, qui est sibi tutus nec opportebat subire illa onera et 20

expensas pro custodia sue persone et curie sue; est eciam satis habilis

quo ad partes Ttalie propter maris vicinitatem. Sed ne propter re-

pentinum recessum domini nostri et abscenciam ipsius hec Dei causa

detrimentum pateretur, ne ve dominus noster videretur, quacunque ad-

versitate intercedente , huiusmodi unionis prosecucionem dimittere sie 25
neglectam, de dictorum dominorum cardinalium consilio deliberavit,

nonnullos suos Deum timentes, ad unionem plurimum affectantes ple-

nissimaque potestate suffultos in illis partibus dimittere, qui super agen-

dis darent operam efficacem. Et dicta deliberacione habita dominus
noster misit ad magnificum et potentem virum dominum Boissiquaut a) 30

marescallum Francie et gubernatorem Ianue, qui pro tunc in Castro de

Sersana 1 morem trahebat, nobiles viros dominos Geraldum de Servillione 2
,

gubernatorem Catalonie, et Guillermum de Medullione 3
,

militem, pro

significando eidem deliberacionem proxime scriptam et ortando et re-

quirendo eundem, ut de plenario et libero salvoconductu et securitate35

vellet dictis nuneiis per dominum nostrum dimittendis providere. Qui

quidem dominus gubernator, licet indubio fuerit et sit ferventissimus

a) Va. Brossiquaut.

1 Sarzana, zwischen Spezia und Carrara.
2 S. oben S. 125. 3 S. oben S. 170.
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in factis ecclesie et bono unionis, tarnen ex certis causis, ut dixit,

noluit dicte securitatis prestande onus assumere, sed misit dictum

nobilem dominum Gluillermum de Medullione militem et domesticum

suum ad ambaxiatores regis Francie in Liburnio existentes 1
, scilicet

5 Patriarcham
,

episcopum Meldensem et Petrum Plou, ut de predictis

securitatibus et salvoconductu eorum deliberacionem haberet.

Hiis pendentibus dominus noster misit ad dominos cardinales, qui

remanserant in Liburnio venerabilem et religiosum [llla
J virum

Iohannem Maurosii tunc sacristam Magolensem, nunc vero patriarcham

lOAntiocenum cum certis instructionibus, que sequuntur:

Credencia per sacristam Magalonensem explicanda dominis cardinali-

bus in Liburnio existentibus.

Primo, quod eos ex parte domini nostri salutet.

Secundo, quod eis dicat, quod dominus noster audita relacione eorum,

15 que fecerunt in facto ecclesie cum anticardinalibus , facta sibi per domi-

num cardinalem de Chalanco et alios dominos, qui cum eis fuerant , eis

regraciabatur de bona intencione
,
quam se. habere ostendebant in facto

ecclesie.

Tertio, quod eis dicat, quod quicquid nonnulli obloquantur, dominus

20 noster est intencionis prosequendi factum unionis usque ad ultimum de

potencia; et si per se in propria persona in Ulis partibus illud comode

prosequi non poterat propter aliqua, que eis non erant ignota, intendebat

ibi dimittere aliquas personas notabiles cum potestate sufficienti ad illud

prosequendum.

25 Quarto, quod si contingat eis fieri oblocuciones ab aliquibus de con-

traria intencione contra dominum nostrum, quod tdlibus fidem nolint ad-

hibere, sed domino nostro semper asistere et factum ecclesie recommenda-

tum habere vellent, sicut de eis confidebat.

Quinto
,

quod dominus noster , si adesset sibi oportunitas loquendi

30 cum eis, libenter intencionem suam super constitucione facta in Marsilia 2

et aliis plenius ipsis explicaret ; et quia in facto dicte constitucionis

sinceram intencionem häbuerat ad factum unionis, quicquid nonnulli ob-

liquerentur, ad informacionem eorum ipse mittebat eis copiam dicte con-

stitucionis et etiam copiam cuiusdam littere per ipsum dominum nostrum

BBregi Francie misse. Et cum hoc eos exortabatur, quod non öbstantibus

quibuscunque oblocucionibus sibi vellent assistere et factum ecclesie re-

commendatum habere.

[III1
.] Deinde prefatus dominus sacrista rediens de Liburnio,

domino nostro exposuit, quod ipse ex parte ipsius domini nostri ex-

1 S. oben S. 642. 2 S. oben S. 598.
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posuerat premissa, sicut fuerant ei iniuncta, dominis Penestrino, de

Tureyo et Sancti Angeli in Liburnio existentibus.

Post hec dominus Guillermus de Medullione habita collocucione

cum predictis ambaxiatoribus Prancie veniens ad dominum nostrum

ex parte gubernatoris retulit que sequuntur, de quibus apparet per 5

publicum instrumentum tenoris sequentis:

In nomine Bei , amen. — Per hoc publicum instrumentum cunctis

pateat evidenter, quod die XIII mensis iunii, anno millesimo CCCC VIII",

indictione prima, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini

nostri domini Benedicti divina providencia pape XIIImi anno XIIII" 10

ante conspectum ipsius domini nostri personaliter constituti , nobiles et

egregii viri domini Geraldus de Cervilione gubernator Cathalonie et

Guillermus de Medullione milites, presentibus reverendissimis in Christo

patribus et dominis dominis Iohanne Sabinensi, Berengario Portuensi

episcopis , Antonio sancte Marie in Via Lata diacono sanctae romanaelh
ecclesiae cardinalibus ac inclito viro domino Iacobo de Pratis, regni

Aragonum conestabulario 1

, reverendis in Christo patribus et dominis

dominis Iohanni Bothomagensi , Petro Tholosano , Petro Terraconensi %

archiepiscopis, Iohanne Mimatensi episcopo 8
et domino Francisco Daranda 4

testibus ad infrascripta vocatis specialiter et rogatis , necnon nobis wo- 20

tariis&) infrascriptis verbotenus retulerunt, quod ipsi nuper de mandato

et ordinacione prefati domini nostri missi fuerunt ad magnificum virum

dominum lohannem Lemengre, dictum alias Buciquaut, marescallum

Francie et gubernatorem lanue, cui pro parte eiusdem domini nostri ex-

posuerunt
,
quomodo ipse dominus noster

y
novis exhigentibus causis

}
de- 25

liberaverat recedere de Portuveneris et ad alias partes remotas de proximo

se transferre. Verum quia opus unitatis ecclesie, super quo tanto tempore

laboraverat
,
procurante pacis [112a

] inimico videbat eciam imperfectum,

decreverat dimittere in istis partibus viros sibi et ecclesie fideles et devo-

tissimos , videlicet prefatos dominum archiepiscopum Terraconensem autSQ

dominum Franciscum Daranda et dominos Petrum de Podionucis, ordinis

predicatorum generalem magistrum , Avinionem Nicolay
,
provincialem

provincie Provincie dicti ordinis, sacre theologie , et lohannem Mallorosi,

sacristam Magalonensem, decretorum professorem, cum potestate sufficienti

ad procurandum et prosequendum unionem huiusmodi vice et nomine 35

a) Av. fehlt notariis.

1 S. oben S. 639, Anm. 2. 2
S. oben S. 581.

3 Iohannes de Costa, referendarius s. palatii, Bischof von Chalons 1405

bis 1408, dann von Mende 1408, 10. März.
* S. oben S. 598, Anm. 6.
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ipsius domini nostri per omnes vias et modos possibiles et honestos. Et

quia predicti, ut prefertur , remanere non poterant comode äbsque se-

curitate et salvoconductu sufficientibus , concedendis per ipsum dominum

gubernatorem Iamie
,

ipse dominus noster rogabat et requirebat eundem

5 dominum gubernatorem, quod dictos securitatem et sälvumconductum vellet

in plenissima forma concedere et predictos, quos pro tanto bono remanere

decreverat, largis affectibus confovere. Qui dominus gubernator respondit

dictis dominis Geraldo et Guillermo, ut ipsi ibidem retiüerunt, quod con-

silium domini nostri erat sanctum et optime preconceptum ; verumtamen,

IQ quod propter aliquas causas , ut res fieret tucius, videbatur sibi, quod

dictum salmmconductum sine concilio ambaxiatorum regis Francie, qui

erant in Liburnio, concedere non debebat. Ad quos consulendos misit

protenus prefatum dominum Guillermum de Medullione, et dictus dominus

Geraldus revenit ad Portumveneris, negocio sie pendente.

15 Qui dictus dominus Guillermus die et annis pretactis presentibus

predictis, remissus ad dominum nostrum, ex parte ipsius domini guberna-

toris retulit, quod iverat ad consulendos dictos ambaxiatores Francie iuxta

mandata et ordinacionem ipsius [112b
] domini gubernatoris et quod in Li-

burnio episcopum Meldensem, cum Patriarcha esset absens, obviam habens

20 ipsumque consulens ex parte dicti domini gubernatoris, exposuit sibi sin-

gula, ut prefertur. Qui Meldensis inverecunde ipsum dominum nostrum

vocans Fetrum de Luna scismaticum et hereticum, respondit ipsi domino

Guillermo, quod non consulebat ullatenus, quod dictum salvumconductum

ipse dominus gubernator concederet nec predictos ad involutandum negocia

25 ecclesie per'mitter-et remanere; et quod super premissis ipse mitteret statim

ad predictum dominum gubernatorem quemdam Fetrum Flo l

,
per quem

suam intencionem lacius declararet. Quod et fecit, ut dictus dominus

Guillermus retulit; prefatis relacionibus addens, quod dictus Patriarcha,

Petrus Plo , ambaxiatores regis Francie predicti venerunt personaliter

SO ad dictum dominum gubernatorem Ianue, Mutantem tum temporis in

Sarzana, cui consuluerunt et eundem ortati fuerunt, quod dictum salvum-

conductum pro predictis non concederet, quoniam attento, quod dominus

noster exeommunieaverat regem Francie, super se onus maximum im-

ponebat; verumtamen quod si sine salvoconductu remanere volebant or-

35 dinati facere a)
;
poterant, quoniam nullus molestiam inferret tractantibus

bonum pacis. Quorum consilio et exortacionibus acquiescens dictus do-

minus gubernator signifieavit eidem domino nostro per eumdem dominum

a) In Av. nach facere ein Wort ausradirt ; in Va. facere volebant, doch

wurde letzteres Wort ausgestrichen.

1 S. oben S. 608, ZI. 31 ;
vgl. S. 599.
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Guillermum de Medullione referentem verbo, presentibus predictis dominis

cardinalibus, archiepiscopis, episcopis et aliis et nobis notariis infrascrip-

tis, quod dictum salvumconductum et securitates petitas non poterat con-

cedere commode, nisi vellet magnis se subicere discriminibus et sibi

grandia pericula procurare. 5

De quibus omnibus et singulis suprascriptis a) prefatus dominus noster,

ne in culpam sibi posset impingi , cur sie negocium relinquebat , et ut

videatur in posterum, quis perturbat ecclesie unitatem, requisivit et man-

davit per nos notarios infrascriptos confici unum vel plura [113a
] publi-

cum vel publica instrumenta ad habendum rey memoriam in futurum. 10

Acta fuerunt in Portuveneris Ianuensis diocesis, die et annis pre-

fixis, presentibus patribus et dominis supradictis.

Et ego Petrus de Cintillis, clericus Dertusensis diocesis, publicus

apostolica auetoritate notarius, dum premissa , ut premittitur
,

agerentur

unacum prenominatis testibus presens fui , ea sie dici et fieri vidi et 15

audivi, que in notam redegi, ex qua bene et fideliter hanc publicam for-

mam manu mea scriptam extraxi, in qua me subscripsi et Signum meum
consuetum apposui rogatus et requisitus in fidem et testimonium pre-

missorum.

Demum dominus noster considerans, non sine gravi cordis dolore, 20

quod nec personaliter, ut oportebat, propter persone sue periculum

iminens, poterat in partibus Ytalie unionem prosequi, nec eciam per

nuncios suos ob securitatis deffectum, nichilominus cupiens sui debitum

officii persolvere, habita deliberacione cum dominis cardinalibus et aliis

multis prelatis et notabilibus personis , concilium generale , imitando 25

sanetorum patrum laudabilem et vetustam consuetudinem, iuxta saneto-

rum canonum instituta in loco Perpiniani Elnensis diocesis et infra

terminum brevem valde, scilicet in festo Omniumsanctorum tunc proxime

futurum, duxit convocandum, ut in eo tarn circa premissa et illa, que

extirpacionem scismatis et unionis acceleracionem concernunt quam 30

circa alia, que salutem respiciunt animarum et ecclesie statum paeifi-

cum et tranquillum, Deo auetore debita adhibeatur provisio et remedia

in his salubria apponantur. Quam deliberacionem seu convocacionem